[image: image1.jpg]

Администрация Вадского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)
___________________
О внесении изменений в постановление администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области

от 3 июля 2024 г. № 857
Администрация Вадского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Вадского муниципального округа Нижегородской области на поддержку элитного семеноводства, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на поддержку элитного семеноводства  за счет средств федерального бюджета и областного бюджета, утвержденный постановлением администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области от 3 июля 2024 г. № 857, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

         «1.3. Субсидия предоставляется в рамках исполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Вадского муниципального округа Нижегородской области  на 2025-2030 годы» утвержденной Постановлением администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области от 19 ноября 2024 г.             № 1474, в целях возмещения части затрат на поддержку элитного семеноводства в рамках реализации регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса», являющегося структурным элементом государственной программы Нижегородской области «Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 г. № 280.».

         1.2. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:

       «1.5 Получатели субсидии в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации определяются постановлением администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области от ____ 2025 г. № ______, принятым по итогам отбора проектов на поддержку элитного семеноводства, проведенного министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области (далее – Минсельхозпрод) в установленном им порядке (далее соответственно – получатели субсидии, Постановление).

Наименования получателей субсидии указываются в перечне получателей субсидии, установленном в приложении к настоящему Порядку.».
          1.3. В пункте 2:

          1.3.1 подпункт «д» подпункта 2.2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

        «отсутствие у получателя субсидий просроченной задолженности за услуги по подаче (отводу) воды перед подведомственным Министерству сельского хозяйства Российской Федерации федеральным государственным бюджетным учреждением в области мелиорации, на территории обслуживания которого получателем субсидии осуществляется деятельность, и (или) принятого к производству судом искового заявления указанного учреждения о взыскании с получателя субсидии задолженности по договору оказания услуг по подаче (отводу) воды в размере, превышающем 50 тыс. рублей;».
         1.3.2 подпункт «и» подпункта  2.2.7 изложить в следующей редакции:
«при предоставлении субсидии, источником финансового обеспечения которой является субвенция, сформированная за счет средств, указанных в абзаце третьем подпункта 2.9 пункта 2 настоящего Порядка:
- наличие у получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, уровня среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального размера оплаты труда;
- отсутствие у получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, просроченной задолженности по неналоговым доходам, администрируемым министерством имущественных и земельных отношений Нижегородской области;
- отсутствие у получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, просроченной задолженности по неналоговым доходам, администрируемым министерством лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области;
- получатель субсидии обладает статусом Партнера Фонда содействия участникам специальной военной операции и членам их семей «Фонд Народного Единства Нижегородской области» либо осуществляет иные безвозмездные перечисления в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 ноября 2024 г. № 225.».
1.3.3 Подпункт 2.8.3 изложить в следующей редакции:

«2.8.3. Размер предоставляемой субсидии определяется в следующем порядке.

Расчет субсидии составляется получателем субсидии по установленным формам и производится им:
по направлению, указанному в подпункте «а» подпункта 2.8.1 настоящего Порядка - по утверждаемым Минсельхозпродом ставкам на 1 гектар посевной площади, засеянной элитными семенами, под сельскохозяйственными культурами, за исключением посевной площади, занятой оригинальным и элитным семенным картофелем и (или) 4 семенными посевами овощных культур. Для получателей субсидии, использующих семена отечественной селекции, к указанной ставке применяется коэффициент не менее 2;
по направлениям, указанным в подпунктах «б» - «г» подпункта 2.8.1 настоящего Порядка - по утверждаемым Минсельхозпродом ставкам за 1 тонну, 1 штуку или 1 посевную единицу семян или в процентах от стоимости семян (для семян овощных и бахчевых культур);
по направлению, указанному в подпункте «д» подпункта 2.8.1 настоящего Порядка - в виде компенсации не более 70 процентов затрат на приобретение семян (исходя из стоимости, не превышающей установленную Правительством Нижегородской области предельную стоимость реализации таких семян), произведенных в рамках Федеральной научно-технической программы (за исключением семян картофеля и овощных культур).
По направлениям, указанным в подпунктах «а» и «д» подпункта 2.8.1 настоящего Порядка, ставки определяются Минсельхозпродом с учетом следующих условий:
в случае выполнения получателем субсидии условия по достижению в году, предшествующем году получения субсидии, результатов предоставления субсидии, предусмотренных соглашением, к ставке применяется коэффициент в размере, равном отношению фактического значения за отчетный год к установленному, но не выше 1,2;
в случае невыполнения получателем субсидии условия по достижению в отчетном финансовом году результатов предоставления субсидии, предусмотренных соглашением, к ставке применяется коэффициент в размере, равном отношению фактического значения за отчетный год к установленному, но не менее 0,8.
Указанные коэффициенты применяются на основании представленного получателем субсидии отчета о достижении значений результатов предоставления субсидии за отчетный год.
Размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии, не должен превышать фактические затраты получателя субсидии, на возмещение которых предоставляется субсидия.».
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

         3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области Белозёрова В.А.
Исполняющий обязанности

главы администрации округа                                                         Д.Б.Романов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

Перечень
получателей субсидий на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства из бюджета Вадского муниципального округа Нижегородской области

1. По направлению затрат: приобретение элитных семян

	№
п/п
	Наименование участника отбора
	ИНН

	1
	ООО «ННПП»
	5206002593

	2
	ООО «ВАДАГРО»
	5206023868

2. По направлению затрат: приобретение семян сортов и гибридов
	№
п/п
	Наименование участника отбора
	ИНН

	1
	ООО «ННПП»
	5206002593

	2
	ООО «РОДНИК»
	5206024389

	3
	ИП ГКФХ БШАРЯН ДАВИД АЙЛАЗОВИЧ
	522500854297

	4
	СПК «ДУБЕНСКИЙ»
	5206002233

3. По направлению затрат: приобретение семян сортов, произведенных сельскохозяйственными товаропроизводителями Нижегородской области, включенными в реестр сельскохозяйственных организаций, осуществляющих производство и реализацию семян высших репродукций

	№
п/п
	Наименование участника отбора
	ИНН

	2
	ООО «ВАДАГРО»
	5206023868

	Зам. главы администрации

округа, начальник финансового

управления

_______________И.С.Копнов

_______________

	Исполняющий обязанности Начальника УСХП

_______________А.В.Бурхина
_____________________

	Заведующая правовым отделом

управления делами

________________И.Н.Тюрина

________________